
 
 
 
 
 

 
 
 
 

POZVÁNKA NA JARNÍ  
SETKÁNÍ TĚŽAŘŮ 
 

■ 19. – 21. dubna 2023 
■ Zámek Třešť 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odborný garant akce: Pavel Fiala 
Organizační zajištění: Šárka Koníčková 
 Eliška Houzarová 
 
 
Hlavní mediální partner: 

 
 

■ ÚČASTNICKÝ POPLATEK 
 

Členové TU 7 900,- Kč 

Ostatní 9 900,- Kč 

Snížený účastnický poplatek** 3 900,- Kč 
**odborné instituce/státní a veřejná správa/studenti                 ceny jsou uvedeny vč. DPH 

 

■ UBYTOVÁNÍ – ZÁMEK TŘEŠŤ 
 

1lůžkový pokoj Zámek 2 490,- Kč 

2lůžkový pokoj Zámek 2 990,- Kč 

1lůžkový pokoj Depandance 1 700,- Kč 

2lůžkový pokoj Depandance 1 990,- Kč 
ceny jsou uvedeny vč. DPH za pokoj/noc/snídaně 

 

■ ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

Účastnický poplatek se vztahuje na jednu osobu. 
 

Zahrnuje organizační zajištění akce, veškeré občerstvení, 
společenský večer s doprovodným programem a exkurzi. 
 

Účastnický poplatek je hrazen předem. Při zrušení účasti 
po termínu uzávěrky přihlášek je účtován storno poplatek ve výši 
100 % ceny. 
 

Ubytování si hradí každý účastník samostatně dle výběru typu 
pokoje. Uvedená cena ubytování nezahrnuje městský poplatek ve 
výši 15,- Kč/den. 
 

Vzhledem k omezenému počtu pokojů budeme při rezervaci 
konkrétního ubytování přihlížet k datu obdržené přihlášky.  
 

Parkování v areálu je zdarma. 

 

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 12. DUBNA 2023 



■ PROGRAM* 

 

■ STŘEDA 19. DUBNA 2023 
 

Registrace účastníků valné hromady 13:30 – 14:00 

Valná hromada Těžební unie 14:00 – 17:00 

Neformální večeře s diskusí od 19:00 

 
■ ČTVRTEK 20. DUBNA 2023 
 

Registrace účastníků 08:30 – 09:00 
 

09:00 – 09:10 Přivítání spřátelených organizací a významných hostů 
 

09:10 – 09:30 Přehled legislativní činnosti Těžební unie 
– Legislativní komise TU 

 

09:30 – 10:00 Požadavky na odbornou způsobilost ve vztazích mezi 
objednateli a dodavateli v hornictví 
– Ing. Dušan Havel, MPA (Český báňský úřad) 

 

10:00 – 10:30 Důlně měřická dokumentace, její význam a jak s ní 
pracovat 
– Ing. Miloš Ječný, Ph.D.  (G E T s.r.o.) 

 

Diskuse 
 

Přestávka 10:30 – 11:00 
 

11:00 – 11:50 Představení nových a stávajících členů: 
SEW-EURODRIVE CZ s.r.o. – Využití diagnostických 
metod ve sledování technického stavu pohonů 
– Ing. Ivan Lukačevič 

 

11:50 – 12:10 Aktuální informace z EU 
– Dr. Renata Eisenvortová (Skupina Sev.en) 

 

12:10 – 12:30 Biologické hodnocení při povolování těžebních záměrů 
– Ing. Daniel Bubák, Ph.D. (G E T s.r.o.) 

 

Diskuse 
 

 
 
 
 
 
 

Oběd 12:30 – 14:00 
 

14:00 – 14:30  Novelizace vodního zákona 
– Mgr. Lukáš Záruba (Ministerstvo životního prostředí, 

Odbor ochrany vod) 
 

14:30 – 15:00 Ochrana nerostného bohatství v praxi těžaře 
– Ing. Jan Zahradník (LB MINERALS, s.r.o.) 

 

15:00 – 15:20 Hornictví ve středním školství ČR 
– Ing. Petr Malý (SUPŠSK Hořice) 

 
 

Diskuse 
 

Přestávka 15:30 – 16:00 
 

16:00 – 16:10 Vzdělávací projekty v oblasti nerostných surovin 
podporované MPO, inovační pomůcky pro výuku 
propojené s praxí. 
– Mgr. Kateřina Zachovalová, Ph.D. (Masarykova 

univerzita), Mgr. Veronika Sochorová (EUROMINES) 
 

16:10 – 16:40  Historické dolování na Českomoravské vrchovině 
se zřetelem na okolí Třeště 
– RNDr. Stanislav Houzar, Ph.D. (Moravské zemské 

muzeum) 
 

Diskuse 
 

Večeře od 19:00 
 
■ PÁTEK 21. DUBNA 2023 
 

Exkurze – Jihlavské podzemí 09:30 – 12:00 
 
 

* Pořadatel si vyhrazuje právo organizačních změn v programu. 


